
Zápis z 9. jednání Výboru KASO konaného 15. 3. 2023 v Olomouci 

 

Přítomni: Dočkal, Pudilová, Novotný, Hynková, Čečman, Rakowski, Milas, Sadil, 

Klvaňa 

 

Úkoly:  

 

1. Výbor KAS Olomouc potvrdil zájem účasti výpravy atletů na závody v Itálii – 

Olympiada del Tricolore v termínu 24. – 29. 7. 2023 v počtu cca 25 atletů 

včetně doprovodů. Konkrétní podmínky účasti, výběr atletů a další podrobnosti 

budou operativně řešeny ve spolupráci se zástupci Olomouckého kraje. 

        Z: výbor KAS 

 

2. Výbor KAS Olomouc rozhodl o svolání řádné Valné hromady KAS Olomouc 

v termínu 10. 5. 2023 od 17:00 v klubovně Atletického klubu Olomouc. 
Pozvánka bude v řádném termínu rozeslána členům KAS a zveřejněna na webu 

KAS. Jednání se zúčastní za Atletický klub Olomouc, z. s. 3 delegáti, za 

Atletický klub Šternberk, z. s. 2 delegáti a za Atletický klub Prostějov, z. s. 2 

delegáti. Každý další klub/oddíl vyšle 1 delegáta. Volit se budou 4 delegáti na 

Valnou hromadu ČAS, která proběhne v termínu 9. 12. 2023. 

Předseda KAS jmenoval tajemníkem volební komise Zdeňka Rakowského, 

bytem tř. Kosmonautů 1066/24, 779 00 Olomouc, email: zrakowski@atletika.cz, 

tel.: 777140357.  
Podle ustanovení čl. 5 odst. 1 a 2 směrnice ČAS č. 2/2016 Volební řád Valných 

hromad KAS, je návrh na kandidáta na funkci delegáta na Valnou hromadu 

ČAS oprávněn podat delegát nebo člen KAS. Návrh se podává tajemníkovi 

volební komise písemně přímo na Valné hromadě KAS až do okamžiku 

stanoveného volební komisí a obsahuje jméno a příjmení kandidáta, jméno 

nebo název navrhovatele a datum a podpis navrhovatele. 

        Z: Novotný 

 

3. Výbor KAS odsouhlasil nákup štafetových kolíků pro účastníky okresních kol 

Štafetového poháru 2023 v počtu celkem 40 kusů. Štafetové kolíky budou 

polepeny logem KAS Olomouc.    Z: Novotný    

 

4. Výbor KAS delegoval řídící soutěže pro soutěže KP družstev 2023. Řídícím 

soutěže KPD přípravek je Tomáš Dočkal, řídícím soutěže KPD mladšího 

žactva je David Uhlíř, řídící soutěže KPD staršího žactva je Jarmila Hynková. 

Řídící soutěží v brzké době zpracují úvodní zpravodaje, kde specifikují 

informace k letošnímu ročníku soutěží; zejména střídání disciplín, připomenutí, 

že 3. kolo soutěže ml. a st. žactva bude zároveň také KP jednotlivců, 

připomenutí včasné tvorby propozic pro pořadatele apod.   

        Z: řídící, pořadatelé 

 

mailto:zrakowski@atletika.cz


5. Mezikrajové utkání staršího žactva proběhne 25. 6. v Olomouci, Mezikrajové 

utkání mladšího žactva naší skupiny proběhne 28. 9. v Holešově. Výboru KAS 

Olomouc stále nebyly upřesněny informace k plánovanému systému soutěží 

mezikrajových utkání formou DNA. Na příští schůzi Výboru KAS jmenovat 

vedoucí výprav na MKU.    Z: Novotný 

 

6. Připomínáme platby Členských příspěvků ČAS a Soutěžních poplatků za 

družstva dospělých I. a II. ligy. Informace a pokyny k platbě členských 

příspěvků ČAS naleznete zde. Informace k platbě soutěžních poplatků za 

soutěže družstev ČAS naleznete zde.    Z: hospodáři 

 

7. Byl projeven zájem o neoficiální školení a praktické seznámení s obsluhou 

systému (kamery) pro rozhodování přešlapů u horizontálních skoků. Školení 

proběhne 6. 5. 2023 v Olomouci při 1. kole Mistrovství Moravy a Slezska 

družstev mládeže. Před závodem proběhne ukázka sestavení a nastavení 

systému a v průběhu závodu po skupinkách bude ukázána jeho obsluha při 

závodě. Zájemci o školení se hlaste na email rnovotny@atletika.cz. Kamera je 

k dispozici pro užití v KAS a je možno ji bezplatně zapůjčit na Vaše závody. 

        Z: Novotný 

 

8. Oba krajské přebory jednotlivců v hale v Ostravě proběhly úspěšně. Výbor 

KAS potvrdil zájem o uspořádání krajských přeborů v hale stejným způsobem i 

v roce 2024 opět ve spolupráci se Zlínským KAS. Zarezervovat termíny pro 

rok 2024 v ostravské hale. V rámci KP dorostu-dospělých umožnit start také 

žactvu (pro plnění výkonů na MČR) a vložit disciplíny 150 metrů a 300 metrů.

        Z: Novotný 

 

9. Je možné si znovu objednat trička pro rozhodčí. Objednávka probíhá opět 

společně za celý KAS za zvýhodněnou cenu a bude realizována 9. 4. 2023. 

Objednávkový formulář viz příloha zápisu. V případě zájmu zašlete 

požadovaný počet kusů s velikostmi na: rnovotny@atletika.cz   

        Z: Novotný 

 

Různé – informace: 

1. Atleti Olomouckého kraje získali na halových MČR celkem 16 medailí a 33 

finálových umístění. V příloze zápisu naleznete přehled výsledků atletů 

Olomouckého kraje na halových MČR 2023. 

2. V termínu 25. - 26. 11. je naplánováno školení technických delegátů v Dříteči. 

Informace a přihlášky budou později dostupné na webu ČAS. 

   

Termín příštího jednání: pondělí 24. 4. 2023 od 9:00 v Olomouci 

      

 Zapsal: Mgr. Robert Novotný   předseda:  RNDr. Drahoslav Dočkal 

https://www.atletika.cz/cas-informuje/stanoveni-vyse-clenskeho-prispevku-cas-p5/
https://www.atletika.cz/cas-informuje/stanoveni-vyse-clenskeho-prispevku-cas-p5/
https://www.atletika.cz/cas-informuje/soutezni-poplatky-za-souteze-druzstev-2023/
https://www.atletika.cz/cas-informuje/soutezni-poplatky-za-souteze-druzstev-2023/
mailto:atletika@atletika.cz
mailto:rnovotny@atletika.cz

